
Příloha k protokolu o SZZ č. Lucie Nešická 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BTV 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Vedoucí bakalářské práce 

Mgr. Zdeněk Tomšíček 

 
 
 
 

POSUDEK   BAKALÁ ŘSKÉ   PRÁCE 
 
 

Vytvoření a aplikace počítačového programu pro hodnocení herního výkonu hráče 

v utkání volejbalu 

 
(téma) 

 
 
 
 Slečna Lucie Nešická si  ve své bakalářské práci  zvolila nelehké téma vytvoření 
programu pro hodnocení herního výkonu hráče v utkání volejbalu. Program byl vytvořen 
zejména z důvodu jednoduchosti, tak aby byl použitelný pro soutěže charakteru 
výkonnostního a zejména mládežnického. Programy ČVS tyto parametry nemají vzhledem 
právě ke složitosti záznamu. 
 V teoretické části práce je zajímavé srovnání systematiky volejbalu podle Buchtela a 
podle Haníka. Obě systematiky jsou odlišné, je na zvážení jaké je přehlednější. Tato část 
práce je přehledná a svědčí o znalosti dané problematiky. Popis programu Data Volley je 
podrobný, jeho popis jen zvýrazňuje jeho složitost. 
 Pro svůj výzkum zpracovala posluchačka program s pracovním názvem VolleyStat, 
který je funkční v rámci uživatelského programu Excel. Lze konstatovat, že škály hodnocení 
jsou určeny citlivě, pro hodnocení jsou vybrány herní činnosti jednotlivce – podání, přihrávka, 
nahrávka útok a blok. Zkoumaným souborem bylo družstvo mužů TJ Spartak Polička hrající 
krajský přebor. Pro objektivnost byl program použit i ve vrcholovém volejbalu při utkání 1. 
ligy mužů (VK EGE České Budějovice) a 1. ligy žen (VK Madeta České Budějovice). 
Výsledky jsou přehledně zpracovány do tabulek, vše zhodnoceno v kvalitní diskuzi a závěru. 
 Po obsahové i formální stránce práce splňuje podmínky, které bakalářská práce 
vyžaduje, proto ji doporučuji k obhajobě. 
  

 
 
 
 
 
 



 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Jaké jsou další možnosti hodnocení herního výkonu hráče v utkání. 
2. Je možné Váš program zveřejnit na stránkách ČVS? 

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  výborně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího bakalářské práce   

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



Příloha k protokolu o SZZ č. Lucie Nešická 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BTV 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Vedoucí bakalářské práce 

Mgr. Zdeněk Tomšíček 

 
 
 
 

POSUDEK   BAKALÁ ŘSKÉ   PRÁCE 
 
 

Vytvoření a aplikace počítačového programu pro hodnocení herního výkonu hráče 

v utkání volejbalu 

 
(téma) 

 
 
 
 Slečna Lucie Nešická si  ve své bakalářské práci  zvolila nelehké téma vytvoření 
programu pro hodnocení herního výkonu hráče v utkání volejbalu. Program byl vytvořen 
zejména z důvodu jednoduchosti, tak aby byl použitelný pro soutěže charakteru 
výkonnostního a zejména mládežnického. Programy ČVS tyto parametry nemají vzhledem 
právě ke složitosti záznamu. 
 V teoretické části práce je zajímavé srovnání systematiky volejbalu podle Buchtela a 
podle Haníka. Obě systematiky jsou odlišné, je na zvážení jaké je přehlednější. Tato část 
práce je přehledná a svědčí o znalosti dané problematiky. Popis programu Data Volley je 
podrobný, jeho popis jen zvýrazňuje jeho složitost. 
 Pro svůj výzkum zpracovala posluchačka program s pracovním názvem VolleyStat, 
který je funkční v rámci uživatelského programu Excel. Lze konstatovat, že škály hodnocení 
jsou určeny citlivě, pro hodnocení jsou vybrány herní činnosti jednotlivce – podání, přihrávka, 
nahrávka útok a blok. Zkoumaným souborem bylo družstvo mužů TJ Spartak Polička hrající 
krajský přebor. Pro objektivnost byl program použit i ve vrcholovém volejbalu při utkání 1. 
ligy mužů (VK EGE České Budějovice) a 1. ligy žen (VK Madeta České Budějovice). 
Výsledky jsou přehledně zpracovány do tabulek, vše zhodnoceno v kvalitní diskuzi a závěru. 
 Po obsahové i formální stránce práce splňuje podmínky, které bakalářská práce 
vyžaduje, proto ji doporučuji k obhajobě. 
  

 
 
 
 
 
 



 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Jaké jsou další možnosti hodnocení herního výkonu hráče v utkání. 
2. Je možné Váš program zveřejnit na stránkách ČVS? 

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  výborně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího bakalářské práce   

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


